

D o d a t o k č. 1

**k Zmluve o dielo zo dňa _____, zverejnenej pod č. 1395/2018-BB
„Veľké Kozmálovce - oprava drenážneho systému L'S od šachty č. 12 po č. 16“**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len ako „**Zmluva**“)

(ďalej len ako „**Dodatok**“)

Čl. I Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Sídlo: Radničné námestie 8
969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika
Právna forma: štátny podnik
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v
oddiele Pš, vložka č. 713/S
IČO: 360 22 047
IČ DPH: SK 2020066213
IBAN:
BIC:
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepný závod Banská Bystrica
Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica
Konajúci prostredníctvom: Ing. Milan Žiak, riaditeľ odštepného závodu
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v
oddiele Po, vložka číslo 186/S
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **PEMAX PLUS, spol. s r.o.**
Sídlo: Medený Hámor 4949/14
974 11 Banská Bystrica
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v oddiele: Sro,
vložka číslo: 2651/S
IČO: 31 627 421
IČ DPH: SK2020461663
Bankové spojenie:
IBAN:
Konajúci prostredníctvom: Ing. Michal Hrnčár, konateľ spoločnosti
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „Zmluvné strany“)

Čl. II Úvodné ustanovenia

1. Dňa _____ uzatvorili Zmluvné strany zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa za podmienok stanovených v Zmluve zhotoviť pre Objednávateľa Dielo „Veľké Kozmálovce - oprava drenážneho systému L'S od šachty č. 12 po č. 16“.
2. Počas realizácie Diela na základe Zmluvy sa zistilo, že na rozdiel od predloženého projektu, je potrubie vedúce popod príjazdovú cestu na hrádzu obalené nielen v ocelevej chráničke ako projekt predpokladal, ale

navyš je obalené vrstvou betónu, ktorý je potrebné rozbiť a odstrániť, čo sa pôvodne nepredpokladalo. Navyše práce boli zo strany Zhotoviteľa doložené fotodokumentáciou a Rozpočtom zo dňa

3. Zmluvné strany z uvedeného dôvodu v súlade s ustanovením Čl. IV. ods. 3. Zmluvy pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku.

Čl. III Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmenách:

- 1.1. Článok IV bod 1 Cena diela Zmluvy sa mení nasledovne:

„Cena za Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s Cenovou ponukou Zhotoviteľa zo dňa

a Rozpočtom zo dňa , ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy vo výške:

pôvodná cena bez DPH	94 892,40 EUR
naviac práce bez DPH	6 704,17 EUR
celková cena bez DPH	101 596,57 EUR“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dátume jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa , zverejnenej pod č. 1395/2018-BB.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, ktoré majú platnosť originálu, z toho pre Zhotoviteľa jeden (1) rovnopis a pre Objednávateľa dva (2) rovnopisy.
4. Príloha č. 1: Rozpočet zo dňa

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK,
štátny podnik, Odštepný závod Banská Bystrica

PEMAX PLUS, spol. s.r.o.

Ing. Milan Žiak
riaditeľ odštepného závodu

Ing. Michal Hrnčár
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: Veľké Kozmálovce

Objekt: Veľké Kozmálovce - oprava drenážneho systému ĽS od š. 12 po š. 16

Objednávateľ: SVP š.p.-Správa pov. dol. Hrona a dol. Ipľa Levíc

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Veľké Kozmálovce

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV	Práce a dodávky HSV	6 704,173	4,406
------------	----------------------------	------------------	--------------

1	Zemné práce	5 089,889	0,000
----------	--------------------	------------------	--------------

1	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	25,837	197,000	5 089,889	0,000
---	-----------	--	----	--------	---------	-----------	-------

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 614,284	4,406
----------	--	------------------	--------------

2	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	56,841	3,950	224,522	4,406
3	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	1 534,707	0,350	537,147	0,000
4	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	56,841	15,000	852,615	0,000

Celkom	6 704,173	4,406
---------------	------------------	--------------